
Pracoviště Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, výzkumnou, 

uměleckou a další tvůrčí činnost v oboru 

Zdroj Období 
 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.) 

e-Přístupnost pro studenty se zrakovým postižením na vysokých školách 

v České a Slovenské republice 

GAČR 

14-33854P 
2014-2016 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D) 

Pragmatická jazyková rovina u osob s poruchami autistického spektra GAČR 

14-31457S 
2014-2016 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(doc. Mgr. PaedDr. Jan Michalík Ph.D.) 

Kvalita života osob pečujících o člena rodiny s těžkým zdravotním 
postižením 

GAČR 
406/09/0177 

2009-2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Milan Valenta, 

Ph.D.) 

Evaluace a verifikace aktuálně konstruovaných nástrojů 

speciálněpedagogické diagnostiky. 

IGA_PdF_2014005 2014 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D.) 

Včasná péče ve speciálněpedagogickém kontextu. IGA_PdF_2014007 2014 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, 

CSc.) 

Výzkum kvality života vybraných skupin osob se speciálními potřebami. IGA_PdF_2014008 2014 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Dita Finková, Ph.D.) 

Determinanty inkluze osob se zdravotním postižením. IGA_PdF_2014013 2014 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D) 

Výzkum v oblasti hodnocení komunikačních specifik vybraných skupin 

jedinců s narušenou či deficitní komunikační schopností. 

IGA_PdF_2014016 2014 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Milan Valenta, 

Ph.D.)  

Aktuální výzvy a alternativní strategie ve speciálněpedagogické diagnostice PdF_2013_010 2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Dita Finková, Ph.D.)  

Iniciační analýza podmínek inkluze u osob se specifickými potřebami PdF_2013_016 2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, 

CSc.)  

Výzkum kvalita života jedinců se speciálními potřebami 

 

PdF_2013_006 

 
2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D.  

Reflexe postojů ke vzdělávání osob s postižením (srovnávací studie) PdF_2013_013 2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D.) 

Komunikační deficity u vybraných forem narušené komunikační schopnosti 

se zaměřením na posuzování dílčích determinantů verbální a neverbální 

složky komunikace ve speciálně pedagogické praxi 

PdF_2013_021 2013 



Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Petra Křížkovská)  

Inkluzivní přístupy k dospělým osobám s mentálním postižením v období 

pozdní dospělosti 

PdF_2012_049 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Bc. Jana Jurášová) 

Využití efektivní, edukativní a terapeuticko-formativní intervence v primární 

prevenci 

PdF_2012_050 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Monika Kunhartová)  

Úloha rodiny v komplexním přístupu k edukaci osoby se zdravotním 

postižením 

PdF_2012_051 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií  

(hl. řešitel: Mgr. Jaromír Maštalíř) 

Problematika přechodu absolventů základních škol speciálních se středně 

těžkým, těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami 

do systému sociálních služeb v návaznosti na proces individuálního 

plánování. 

PdF_2012_040 

 
2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D.) 

Postoje a názory adolescentů k osobám s postižením PdF_2012_008 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Dita Finková, Ph.D. ) 

Edukace jedinců se zrakovým postižením v kontextu kvality vzdělávání PdF_2012_009 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, 

CSc.) 

Kvalita života osob se specifickými potřebami PdF_2012_011 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D.) 

Narušená komunikační schopnost z pohledu dopadů její symptomatologie na 

interdisciplinární spolupráci odborníků a rodiny v komplexní intervenci - 

specifická role speciálního pedagoga a logopeda 

PdF_2012_012 2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D. 

Inventarizace požadavků k inkluzívnímu vzdělávání 

 

PdF_2011_005 

 
2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Alena Říhová, Ph.D.) 

Logopedická intervence u osob s poruchou autistického spektra PdF_2011_010 

 
2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Kristýna Krahulcová) 

Terminologická gramotnost studentů speciální pedagogiky na UP v 

Olomouci 

PdF_2011_020 

 
2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Petra Křížkovská)  

Problematika následné edukace dospělých osob s mentálním postižením v 

období střední a pozdní dospělosti 

PdF_2011_039 2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Ivana Horváthová) 

Problematika profesijnej ašpirácie u žiakov so sluchovým postihnutím PdF_2011_040 2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Monika Kunhartová)  

Ovlivňování kompetencí rodičů dítěte s kombinovaným postižením 
speciálněpedagogickými přístupy k zefektivnění přípravy dítěte na školní 

docházku 

PdF_2011_041 2011 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Martina Čermáková) 

Evaluace vytvořené baterie testů zaměřené na zjišťování specifik schopnosti 

rytmické reprodukce u dětí se sluchovým postižením 

PdF_2011_046 

 
2011 

Ústav speciálněpedagogických studií Kvalita života dětí s retinopatií nedonošených PdF_2010_021 2010 



(hl. řešitel: Mgr. Kateřina Stejskalová, Ph.D.)  

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Eliška Vymazalová) 

Tréninkové bydlení jako faktor transformace pobytových sociálních služeb v 

domovech pro osoby se zdravotním postižením v kontextu zahraničních 

zkušeností 

PdF_2010_037 

 
2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Eva Urbanovská) 

Možnosti profesní přípravy a pracovního uplatnění jedinců s poruchami 

autistického spektra 

PdF_2010_018 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Alena Říhová) 

Analýza současného stavu poskytované péče v raném věku a logopedické 

intervence u osob s poruchou autistického spektra 

PdF_2010_020 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Kristýna Krahulcová) 

Dramaterapeutická intervence na detoxikační oddělení PdF_2010_022 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Adéla Hanáková) 

Aktuální obraz postavení logopedie jako vědního oboru a pomáhající 

profese s akcentem na jedince se sluchovým postižením 

PdF_2010_009 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D.) 

Efektivita postupů k podpoře rodinné resilience PdF_2010_011 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Pavel Bič) 

Deskripce a analýza pohybů u dětí s dětskou mozkovou obrnou v závislosti 
na vedení edukačního procesu učitelem v rámci speciálního školství 

PdF_2010_012 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Jana Vožechová) 

Analýza dramaterapeutických intervencí v České republice PdF_2010_015 2010 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, 

CSc.) 

 

Projekt Rozšíření možností při přijímání a studiu osob se specifickými 

vzdělávacími potřebami na Univerzitě Palackého v Olomouci  

CZ.1.07/2.2.00/29.0

017 
2014-2015 

Ústav speciálněpedagogických studií 

 (hl. řešitel: doc. PaedDr. et Mgr. Jan 

Michalík, Ph.D.) 

Systémová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR CZ.1.07/1.2.00/43.0

003 
2013-2015 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Veronika Růžičková, Ph.D.) 

Inovace distančních textů pro výuku speciálních pedagogů - tyflopedů CZ.1.07/2.2.00/07.0

083 
2012-2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, 

Ph.D.) 

Inovace činnosti SPC při posuzování speciálních vzdělávacích potřeb CZ.1.07/1.2.00/14.0

020 
2010-2013 

 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Kateřina Jeřábková, Ph.D.) 

Inovace propedeutických disciplín pro studijní obory se speciální 

pedagogikou 

CZ.1.07/2.2.00/15.0

257 
2010-2013 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, 

Ph.D.) 

Tvorba a inovace e-learningových studijních podpor studia speciální 
pedagogiky 

CZ.1.07/2.2.00/15.4
39 

2010-2013 



Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: Mgr. Zdeňka Kozáková, Ph.D.) 

Tvorba a realizace kurzů zaměřených na práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami pro pedagogické pracovníky středních škol a 

druhého stupně základních škol 

CZ.1.07/1.3.13/03.0

016 
2010-2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: prof. PhDr. PaedDr. Miloň 

Potměšil, Ph.D.) 

Standardy speciální edukace CZ.1.07/1.2.00/08.0

120 
2010-2012 

Ústav speciálněpedagogických studií 

(hl. řešitel: doc. PhDr. Eva Souralová, Ph.D.) 

Posilování kompetencí v oblasti informačních technologií mladých 

vědeckých pracovníků při práci s osobami se zdravotním postižením 

CZ.1.07/2.3.00/09.0

164 
2010-2012 

 


